INDICAÇÃO Nº 00729/2007
Solicita restauração urgente da ponte de madeira provisória localizada na Estrada das Flores, antiga entrada do Guaiqueiro, Bairro do Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a restauração urgente da ponte de madeira provisória localizada na Estrada das Flores, antiga entrada do Guaiqueiro, Bairro do Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a referida ponte se encontra. Esta deveria ser substituída por uma ponte de metal, o que não ocorreu. Agora, devido ao abandono, a ponte encontra-se em situação de colapso, trazendo enormes riscos para aqueles que a utilizam. É imperativo que as medidas cabíveis sejam tomadas no que toca a restauração da ponte.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de Agosto de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 04169/2007